
BASHKIA TIRANE 
KESHILLI BASHKIAK 

GRUPII KÈSHILLTARÈVE TÈ PARTISÈ DEMOKRATIKE 

Tirane, me 23.12.2015 

Drejtuar: 

Per dijeni: 

Lenda: 

Z. Erion Veliaj 

Kryetar 

BASHKIA TIRANE 

Z. Aldrin Dalipi 

Kryetar 

Késhilli Bashkiak 

Kèrkesè per dhénie informacioni 

I nderuar Z. Kryetar, 

Ne mbéshtetje te nenit 29, pika 3, te ligjit nr. 8652, date 31.07.2000 "Per organizimin dhe 

funksionimin e qeverisjes vendore", i ndryshuar, nenit 11, pika 4 te Rregullores se funksionimit tè 

Kèshillit Bashkiak, nenit 14, pika 1, shkronja "c"i "Rregullores per organizimin, funksionimin, 

detyrat dhe pèrgjegjèsitè e administratès se aparatit tè Bashkisè se Tiranès", ne diesine dhe ne 

ushtrim té funksionit té Kryetarit té Grupit té Késhilltaréve té Partisé Demokratike, kérkoj té 

pajisem me informacionin e detajuar si dhe dokumentacionin pérkatés, né lidhje me 

shnderrimin e sheshit "Nene Tereza" ne pedonale dhe ushtrimin aty té aktivitetit tregtar nga 

subjektet private, konkretisht: 
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1. Cila éshté procedura e ndjekur per zbatimin e nismès se shnderrimit te pérkohshém te 

sheshit "Nènè Tereza" ne pedonale, baza ligjore mbi te cilen eshte mbéshtetur kjo 

procedure si dhe akti administrativ perkates {dokumentacioni pèrkatès)·, 

2. (^fare ndérhyrjesh funksionale jane kryer paraprakisht me qellim shnderrimin e 

pèrkohshèm te sheshit te sipérpermendur ne pedonale (dekorime/vendosje objektesh te 

lévizshém, etj.) {dokumentacionipèrkatès)!·, 

3. Cila eshte viera e tyre dhe cili subjekt ka perballuar shpenzimet e nevojshme per 

realizimin e sa me siper? {dokumentacioni pèrkatès)·, 

4. Nese shpenzimet e permendura ne pikèn 3, jane perballuar nga subjekte private, cila eshte 

marrédhénia juridike (kontrate/marreveshje/etj.) me Bashkine Tirane, qe rregullon kèto 

shpenzime? {dokumentacioni pèrkatès) 

5. Cila eshte marredhenia juridike e krijuar ndermjet Bashkisé Tirane dhe subjekteve 

private, te cilet ushtrojnè veprimtari tregtare té perkohshme ne ketè shesh, duke filluar 

nga data 6 dhjetor 2015 (kontrate qiraje/dhenie ne perdorim/etj.)? {dokumentacioni 

pèrkatès)·, 

6. Cilat jane te drejtat dhe detyrimet (financiare dhe jo-financiare) e Bashkisé Tirane dhe 

subjekteve private qe rrjedhin nga marredhenia juridike ndermjet tyre; {dokumentacioni 

pèrkatès) 

Duke e vleresuar si thelbésore per respektimin e standardeve té shtetit té sé drejtés jo vetém 

garantimin e parimit té ligjshmérisé, por edhe qeverisjen transparente, mbetemi né pritje té 

informacionit dhe dokumentacionit pérkatés, brenda afatit ligjor. 

Duke Ju falénderuar pér mirékuptimin, 

LEONARD OLLI 

KR YETAR 

GRUPIKÈSHILLTAREVE TE PARTISE DEMOKRATIKE 
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PER T'U PLOTESUAR PER OBJEKTET E KERKUARA 

Nr. Ob jek t i Fondi l imit/Vlera e 
fìnancimit (pa 

T.V.SH) 

Bur imi i 
fìnancimit 

Viera e kontra tës Per iudha e 
p a r a s h i k u a r e 

realizimit 

P rocedura e 
p c r d o r u r 

(p rokur i m/donaci 
on, etj .) 

Data dhe nr. i 
kont ra tës 

Opera tor i /bashki 
mi i operatorëve 
ekonomikë fitues 

i kon t r ak tua r 

Dokumenta 
bashke l idhur /n 

r . fq 
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